
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

Registro de preço para aquisição de Gêneros alimentícios para atender diversas
Secretarias para o período de 2022.

129/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

66/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 12/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

COMERCIAL DE ALIMENTOS RJ LTDA

R$ 7.616,701.755,000 4,340023 - Biscoito doce sabores: Maria, Leite, Maisena, Coco e Maria com
Chocolate sem recheio, de 1º qualidade. Embalagem com dupla proteção
de 370g, não conter o gorduras trans e conter o índice de sódio de 84mg
e 1,3 de fibra por porção (07 biscoitos-30mg) deve ser descrito na tabela
nutricional, com data e validade visível. serão biscoitos mal cozidos,
queimados e de características organolépticas alteradas (aspecto cor,
cheiro e sabor) não podendo apresentar excesso de dureza, bem como
não se apresentar quebradiço dentro da embalagem - Marca:
TODESCHINI

PCT

R$ 12.016,626.426,000 1,870050 - Extrato de tomate - Simples, concentrado, isento de peles, sementes,
gordura saturada, fermentação, condimentos como cebola, salsa, alho,
orégano, manjericão e outros. Apresentando cor, odor, sabor e textura
característica do produto e em perfeito estado de conservação, com
concentração máxima de sódio de 130 mg a cada 30 g do produto. Não
conter glúten. Deverá estar acondicionado em embalagem primária
atóxica, impermeável e não violada. Contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, lote e
data de validade. Embalagem deverá ser de 340/350g; embalagem
secundária de caixa de papelão. - Marca: OLE

UNI

R$ 4.158,0042,000 99,000066 - Geléia sortida diet. Sache sabor goiaba, morango e uva - caixa com
144 und x 15g. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de parasitos e em perfeito estado de conservação.
Deverá ser acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, ingredientes, peso,
fabricante, data de fabricação, lote e validade. - Marca: RITTER

CX

R$ 25.020,001.800,000 13,900094 - Pó para pudim com leite, produto de primeira qualidade sabores:
chocolate, morango, baunilha, banana com aveia, não conter glúten,
diluição: 1kg x 3 litros de água. Apresentando cor, odor, sabor e textura
característica do produto, isentas de parasitos e em perfeito estado de
conservação. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 1 kg. - Marca: APTI

KG

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 5.362,70658,000 8,1500104 - Suco concentrado (GOIABA), Produto fabricado com matéria prima
de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito
estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água,
embalagem de 1lt - Marca: IMBIARA

LT

R$ 6.874,70854,000 8,0500105 - Suco concentrado (MANGA), Produto fabricado com matéria prima
de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito
estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água,
embalagem de 1lt - Marca: IMBIARA

LT

R$61.048,72Total fornecedor:

FLAVIA PERANDRE DIAS 07911166978

R$ 1.588,00200,000 7,94003 - Amido de milho pacote de 1 kg livre de sujidade, conforme Resolução
ANVISA; Amido de milho – Produto amiláceo extraído do milho.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matéria terrosa, parasitos e outros detritos vegetais e em perfeito
estado de conservação, sem umidade, não fermentado ou rançoso.
Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 1 kg. - Marca: HEMA

KG

R$ 272,3565,000 4,190015 - Aveia em flocos finos – Produto resultante da moagem de grãos de
aveia após limpeza e classificação, não deve apresentar características
rançosas. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isenta de matérias terrosa, parasitos. Deverá estar
acondicionado em embalagem atóxica e não violada, contendo rótulo com
identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso,
fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 200g -
Marca: HEMA

PCT

R$ 6.996,50350,000 19,990018 - Batata palha pacote de 1 kg embalagem deverá estar bem fechada
com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e
sabor característico. - Marca: TAICO

PCT

R$ 224,1090,000 2,490037 - Canela em pó, pacote com 8 gramas, embalagem deve estar bem
fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos livre de
sujidades e parasitas - Marca: PREDILETO

UNI

R$ 370,2060,000 6,170040 - Chocolate granulado preto, embalagem lacrada e intacta contendo
200 gramas, cor aroma e sabor característico livre de sujidades - Marca:
PREDILETO

PCT

R$ 8.380,002.000,000 4,190053 - Fubá mimoso – De milho, amarelo tipo 1, enriquecido com ferro e
acido fólico, com rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a
mais do peso antes da cocção. Apresentando cor, odor, sabor e textura
característica do produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em
perfeito estado de conservação, não podendo estar úmida, fermentada ou
rançosa. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica,
impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 1kg. - Marca:
ZANIN

KG

R$ 131,8020,000 6,590058 - Farinha de trigo integral, embalagem de 1 Kg, livre de sujidade.
Embalagem original intacta com todas as informações de fabricação e
validade - Marca: HEMA

PCT

R$ 2.626,14506,000 5,190060 - Fermento biológico, seco instantâneo - Apresentando cor, odor, sabor
e textura característica do produto e em perfeito estado de conservação.
Deverá ser acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, ingredientes, peso,
fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de
125g. - Marca: ITAQUARA

PCT

R$ 304,20130,000 2,340073 - Louro condimento apresentação desidratada, aspecto físico em
folhas aplicação culinária. (pcte de 10 gr) - Marca: PREDILETO

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 11.540,002.000,000 5,770080 - Milho para canjica branco tipo 1, pacote de 500 g, lacrado e intacto,
contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matéria prima limpa,
com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade; -
Marca: DIVIN AMESA

PCT

R$ 2.689,50550,000 4,890081 - Milho para pipoca tipo 1  pacote de 500 g lacrado e intacto, com
todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade; -
Marca: KISABOR

PCT

R$ 642,00120,000 5,350089 - Macarrão integral tipo espaguete embalagem de 500g, pacotes bem
fechados e intactos. Ingredientes: Farinha de trigo integral e glúten de
trigo. Contem Glúten, fonte de fibras - Marca: GALO

PCT

R$ 497,70210,000 2,370092 - Orégano condimento, apresentação desidratada, matéria - prima
orégano aspecto físico granulado, aplicação alimentação. (pacote de 10
gr). - Marca: PREDILETO

PCT

R$ 544,00100,000 5,440096 - Polvilho, doce - Apresentando cor, odor, sabor e textura característica
do produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado
de conservação. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 500g. - Marca:
PRATA

PCT

R$ 6.520,50450,000 14,490097 - Proteína texturizada de soja, clara e escura, composição básica
proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação flocos, aspecto
físico desidratada. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica
do produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado
de conservação. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser 1kg. - Marca: HEMA

PCT

R$ 1.389,00100,000 13,890098 - Pirulito sabor morango pct com 50 unidades, a embalagem deve
estar bem fechada com todas informações de fabricação e validade, com
cor, aroma e sabor característica. Pacote com 500g - Marca: FLORESTAL

PCT

R$ 8.599,401.460,000 5,8900100 - Quirera de milho, amarelo tipo 1. Apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionada em embalagem plástica atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade.  Embalagem deverá ser de 1 kg - Marca: ZANIN

PCT

R$ 5.386,20764,000 7,0500103 - Sagu, material amido de mandioca, tipo 1, subgrupo artificial, tipo
classe pérola. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de
conservação. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 500g - Marca:
PRATA

PCT

R$ 6.540,0060,000 109,0000123 - Biscoito amanteigado leite, sachet c/2 und. Caixa c/180 sachets -
Marca: RENATA

CX

R$ 5.220,0060,000 87,0000125 - Biscoito doce Maria, sachet c/2 und. Caixa c/180 sachets de 8,5 a
9,4g - Marca: RENATA

CX

R$ 4.607,90710,000 6,4900160 - Polvilho azedo – Polvilho tipo ‘’ Azedo’’, tipo 1. Embalagem plástica
de 500g, contendo identificação e procedência, informações nutricionais,
lote e data de validade - Marca: PRATA

PCT

R$ 50,004,000 12,5000161 - Creme de Arroz. Ingredientes: Farinha de arroz, pirofosfato de ferro
(ferro), maltodextrina, ácido ascórbico (vitamina C), sulfato de zinco
(zinco), nicotinamida (vitamina PP), acetato de retinila (vitamina A),

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
dpantotenato de cálcio (vitamina B5), cianocobalamina (vitamina B12),
colecalciferol (vitamina D), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), tiamina
mononitrato (vitamina B1), riboflavina (vitamina B2) e ácido fólico.
Embalagem contendo 200 gr. - Marca: HEMA

R$ 39,204,000 9,8000162 - Aroma Artificial de Baunilha, para preparos de bolos, pães e doces.
Ingredientes: Aroma Baunilha. Água destilada, Álcool etílico, corante
caramelo IV e aromatizante. Não contém glúten
Embalagem Vidro 30 ml, data de validade e demais informações exigidas
pela lei de rotulagem da ANVISA. - Marca: HEMA

UNI

R$ 1.678,00200,000 8,3900164 - Chá de erva doce – A granel. Apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 50g - Marca: PREDILETO

CX

R$ 1.678,00200,000 8,3900165 - Chá de capim cidreira – A granel. Apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 50g. - Marca: PREDILETO

CX

R$ 1.674,00200,000 8,3700166 - Chá de camomila – A granel.  Apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 50g. - Marca: PREDILETO

CX

R$ 1.676,00200,000 8,3800167 - Chá de hortelã -  A granel. Apresentando cor, odor, sabor e textura
característica do produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em
perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em
embalagem primária atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo
com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes,
peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá
ser de 60g. - Marca: PREDILETO

CX

R$ 36.252,003.800,000 9,5400169 - Panetone com frutas, peso liquido 400g a 500g. Composição
nutricional por 80g deve conter aproximadamente: carboidratos 45g,
proteínas 5,3 g, gorduras totais 12 g colesterol 44mg, fibra alimentar 2,8g,
sódio 118mg e deve ser ISENTO de gordura trans. Apresentando cor,
odor, sabor e textura característica do produto, isenta de parasitos e em
perfeito estado de conservação. Embalagem primaria plástica atóxica;
embalagem secundária: caixa de papelão contendo informações
nutricionais  ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade - Marca: DIVINA MESA

UNI

R$118.116,69Total fornecedor:

MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI

R$ 6.941,204.958,000 1,40002 - Achocolatado, apresentação líquida 200 ml – Ingredientes: leite
integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura
vegetal hidrogenada, extrato de malte. Apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto e em perfeito estado de conservação.
Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade - Marca:
LIDER

UNI

R$ 1.280,00250,000 5,120022 - Biscoito doce, sabores: Maria, Leite, Maisena, Coco e Maria com PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Chocolate sem recheio, de 1º qualidade, SEM LACTOSE - Ingredientes:
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar,
gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante
lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato
ácido de sódio e bicarbonato de amônia), sal, metabissulfito de sódio
vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína
do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten.
Apresentado cor, odor, sabor e textura característica do produto fabricado
a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os
biscoitos malcozidos, queimados, quebradiços, de caracteres
organolépticos anormais. Embalagem primária dupla em pacotes
impermeáveis lacrados com peso de 370g; embalagem secundária de
caixa de papelão. - Marca: LIANE

R$ 856,00100,000 8,560026 - Balas sortidas pct de 700 gr, embalagem deverá estar bem fechada
com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e
sabor característico - Marca: ERLAN

PCT

R$ 361,8060,000 6,030028 - Biscoito salgado, cream creacker, de boa qualidade, SEM LACTOSE
- Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água,
gordura vegetal hidrogenada,  0% de gorduras trans, açúcar invertido,
açúcar, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, bicarbonato de
amônia e pirofosfato ácido de sódio), fermento biológico, estabilizante
lecitina de soja, proteinase, metabissulfito de sódio. Sem colesterol, sem
lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal.
Contém glúten. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias-
primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em
perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos,
queimados, quebradiços e de caracteres organolépticos anormais.
Embalagem primária dupla em pacotes impermeáveis lacrados com peso
de 400g; embalagem secundária de caixa de papelão. - Marca: LIANE

PCT

R$ 2.101,00550,000 3,820030 - Creme de leite, ingredientes gordura láctea, mínimo 17%,
apresentação caixa em UHT, prazo validade 1 ano, conservação
ambiente seco e arejado. (caixa de 200 gr). - Marca: GLORIA

CX

R$ 2.793,001.050,000 2,660049 - Ervilha verde em conserva, inteira, prazo de validade 24 meses.
Embalagem lata 200 gr - peso drenado, deve apresentar-se intacta -
Marca: ODERICH

LATA

R$ 5.622,10418,000 13,450054 - Farinha láctea enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, leite em
pó integral.  Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de
conservação, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Deverá
ser acondicionada em embalagem atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 400g - Marca: NESTLE

LATA

R$ 7.684,001.700,000 4,520056 - Farinha de milho – Apresentação: flocos de milho, amarela, tipo biju –
produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado,
previamente macerado, socado e peneirado. Apresentando cor, odor,
sabor e textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação, não podendo estar
úmidas, fermentadas ou rançosas. Deverá estar acondicionado em
embalagem  plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo
com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes,
peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá
ser de 1 kg. - Marca: SALTINHO

KG

R$ 210,0030,000 7,000059 - Farinha de rosca, seca e fina embalagem primária em plástico
transparente, atóxico   (pacote de 1 kg). - Marca: AMAFIL

PCT

R$ 2.384,25825,000 2,890061 - Fermento químico em pó – Ingredientes: bicarbonato de sódio,
carbonato de cálcio e fosfato monocálcico. Produto formado de
substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz

LATA

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com
farinhas, amidos ou féculas, aumentando volume e porosidade.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de conservação.
Deverá ser acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 100g. - Marca: ROYAL

R$ 19.445,401.755,000 11,080062 - Gelatina – Sabores abacaxi, limão, morango, tangerina e uva,
formulação com CORANTE E AROMA NATURAL da fruta, aplicação
sobremesa. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isenta e em perfeito estado de conservação. Deverá se
acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 1 kg (sem creme). - Marca:
NUTRARE

KG

R$ 780,00400,000 1,950063 - Gelatina diet – Apresentando cor, odor, sabor e textura característica
do produto e em perfeito estado de conservação. Deverá se
acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade.  Embalagem: caixa com 12 gramas - Marca: BRETEZECK

UNI

R$ 1.341,00450,000 2,980065 - Goiabada – Para corte. Produzido com polpa de goiaba, açúcar,
glicose e espessante pectina, acidulante ácido lático e conservantes.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá ser
acondicionado em embalagem plástica atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 300g. - Marca: VALL

UNI

R$ 7.189,104.958,000 1,450090 - Néctar de fruta, sabores variados. Produto contendo polpa de fruta,
água, açúcar, acidulante, ácido cítrico e aroma natural de fruta.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de conservação.
Deverá estar acondicionada em embalagem plástica atóxica,
impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 200 ml e com
canudo. - Marca: DAFRUTA

UNI

R$ 11.396,00880,000 12,9500107 - Suco concentrado (UVA), Produto fabricado com matéria prima de
primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito
estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água,
embalagem de 1lt - Marca: MAGUARY

LT

R$ 8.806,00700,000 12,5800108 - Suco concentrado (PÊSSEGO), Produto fabricado com matéria
prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em
perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e
10% água, embalagem de 1lt. - Marca: MAGUARY

LT

R$ 2.880,001.800,000 1,6000109 - Sal refinado, iodado -  Com granulação uniforme e com cristais
brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagens de
sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por kg.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isenta
de parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá ser
acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 1kg. - Marca: CAICARA

KG

R$ 2.880,00600,000 4,8000111 - Trigo para quibe – Produto obtido a partir do trigo em grão integral,
torrado e moído. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de
conservação. Deverá estar acondicionada em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 500g. - Marca:
FLORIANE

R$ 1.893,84312,000 6,0700114 - Vinagre, matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez 4, aspecto
físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. (Garrafa pet de 750
ml). - Marca: CASTELO

UNI

R$ 1.153,8090,000 12,8200116 - Suco concentrado (abacaxi)Produtos fabricado com matéria prima
de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito
estado de conservação, deverá conter 90% de polpa de fruta e 10 %
água, embalagem de 1 lt - Marca: MAGUARY

LT

R$ 169,5030,000 5,6500158 - Massa para Lasanha, sêmola Pré-Cozida, direto ao forno.
Embalagem Pacote de 200gr, data de validade e demais informações
exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA.

Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
corantes naturais urucum e cúrcuma. - Marca: DONA BENTA

PCT

R$ 3.245,76252,000 12,8800168 - Manteiga sem sal, de boa qualidade, apresentando cor, odor, sabor
e textura característica do produto e em perfeito estado de conservação.
Deverá estar acondicionada em embalagem impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 200g. - Marca: FRIMESA

UNI

R$91.413,75Total fornecedor:

MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA

R$ 24.832,503.225,000 7,700032 - Chá mate tostado – Deverá ser constituído por folhas de erva mate
tostado, com sabor e aroma natural. Apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto, isentas de materiais terrosos ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem primária atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 250g, com rendimento mínimo de 15
litros. - Marca: MATTE LEAO

CX

R$ 204,0085,000 2,400033 - Chá de erva cidreira, caixa com 10 gramas, livre de sujidades,
parasitas e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada
e intacta - Marca: MATTE LEAO

CX

R$ 240,00100,000 2,400034 - Chá de camomila, caixa com 10 gramas, livre de sujidades, parasitas
e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta -
Marca: MATTE LEAO

CX

R$ 276,00115,000 2,400036 - Chá de erva doce, caixa com 10 gramas livre de sujidades, parasitas
e larvas cor aroma e sabor característicos embalagem lacrada e intacta -
Marca: MATTE LEAO

CX

R$ 153,0034,000 4,500041 - Cravo da Índia pacote com 40 gramas embalagem deve estar bem
fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de
sujidades e parasitas. - Marca: AZ ALIMENTOS

PCT

R$ 931,00245,000 3,800095 - Pó para pudim diet caixa com peso liquido 25gr. Apresentando cor,
odor, sabor e textura característica do produto, isentas de parasitos e em
perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionada em
embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo
com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes,
peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. - Marca:
LOWÇUCAR

CX

R$ 100,005,000 20,0000120 - Achocolatado DIET- SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Apresentando PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
aspecto de pó homogêneo, cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de matérias terrosas, parasitos, cascas de semente de
cacau e outros detritos vegetais e em perfeito estado de conservação.
Deverá estar acondicionado em embalagem plástica atóxica e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 200g. - Marca: STEVITA

R$ 160,0010,000 16,0000128 - Semente de linhaça dourada triturada. Embalagem c/ 150g intacta
contendo todas as informações nutricionais, data de fabricação e
validade. - Marca: AZ ALIMENTOS

PCT

R$ 15.296,00640,000 23,9000163 - Cacau, em pó, de 1º qualidade - Apresentando aspecto de pó
homogêneo, cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matérias terrosas, parasitos, cascas de semente de cacau e outros
detritos vegetais e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem plástica atóxica e não violada, contendo
rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 1kg. - Marca: AZ ALIMENTOS

PCT

R$42.192,50Total fornecedor:

OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA  - COMERCIO DE

R$ 9.300,001.500,000 6,20001 - Achocolatado - Em pó instantâneo. Ingredientes: açúcar, cacau em pó
solúvel. Não devendo conter glúten. Apresentando aspecto de pó
homogêneo, cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matérias terrosas, parasitos, cascas de semente de cacau e outros
detritos vegetais e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem plástica atóxica e não violada, contendo
rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 500g. - Marca: APTY

PCT

R$ 436,8078,000 5,60008 - Adoçante, conteúdo líquido mínimo de 100ml,composto por sucralose,
embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de
fabricação e validade - Marca: ADPCTL

UNI

R$ 50.850,003.000,000 16,950012 - Arroz, agulhinha, longo fino polido tipo 1, sem glúten, contendo no
mínimo de 90% de grãos inteiros. Com rendimento após o cozimento de
no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também
apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matérias terrosas e parasitos. Deverá estar acondicionado em
embalagem plástica atóxica e não violada, contendo rótulo com
identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso,
fabricante, data de fabricação, lote e data de validade. Embalagem deverá
ser de 5 kg. - Marca: NORTE SUL

PCT

R$ 1.080,00180,000 6,000013 - Arroz Integral, 1 kg embalagem devera estar bem fechada com todas
as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor
característicos - Marca: PECINNE

PCT

R$ 412,0040,000 10,300014 - Amendoim in natura, sem casca, pacote de 500 gramas. - Marca:
PINDUCA

PCT

R$ 4.163,00724,000 5,750016 - Bebida láctea sabor Morango apresentação saco polietileno,
características adicionais  com iogurte e polpa de frutas. (saquinho de 1
litro). Conter as demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da
ANVISA, com registro no SIF/SIP - Marca: UNI BABY

LT

R$ 6.900,006.000,000 1,150017 - Bolo pronto, sabor chocolate, embalado individualmente, pacote de
40g, bem fechados e intactos - Marca: RENATA

UNI

R$ 24.054,455.173,000 4,650020 - Biscoito doce, tipo rosquinha, de boa qualidade, sabor chocolate,
coco, leite e milho. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, ovo, soro de leite em pó, sal
refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e
aromatizante. 0% de gorduras trans. Apresentando cor, odor, sabor,
textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito de estado de conservação. Serão rejeitados os
biscoitos mal cozidos, queimados, quebradiços, de caracteres
organolépticos anormais. Deverá estar acondicionado em embalagem
primária plástica dupla atóxica, impermeável e não violada, contendo
rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 400g; embalagem secundária de caixa de
papelão - Marca: LIANE

R$ 6.218,601.829,000 3,400021 - Biscoito salgado, embalagem individual - de boa qualidade,
apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isento
de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de conservação.
Serão rejeitados os biscoitos malcozidos, queimados, quebradiços, de
caracteres organolépticos anormais. Deverá estar acondicionado em
embalagem primária plástica dupla atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem individual com 6 unidades – 156g - Marca: PIT STOP

UNI

R$ 2.984,50470,000 6,350024 - Biscoito salgado cream creacker integral, de boa qualidade, data de
fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos pacote de 400 g;
isenta de gordura trans. - Marca: LIANE

PCT

R$ 840,00400,000 2,100025 - Biscoito, tipo recheado, apresentação redondo classificação doce,
sabores variados, pacotes bem fechados e intactos, pacote de 140 g -
Marca: LIANE

PCT

R$ 65.190,004.100,000 15,900031 - Café torrado e moído, de boa qualidade, com selo de pureza ABIC –
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação.
Deverá estar acondicionado em embalagem primária atóxica,
impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 500g, duplamente
embalado, sendo em caixa protetora e embalado à vácuo, torração
escura, sem glúten. Validade de 18 meses. - Marca: CABOCLO

PCT

R$ 196,0070,000 2,800035 - Chá de Hortelã, caixa com 10 gramas livre de sujidades, parasitas e
larvas cor aroma e sabor característicos embalagem lacrada e intacta -
Marca: EFRAIN

CX

R$ 1.575,00500,000 3,150042 - Coco ralado, sem açúcar - Produto alimentício desidratado contendo
entre os ingredientes: polpa de coco desidratada. Apresentando cor, odor,
sabor e textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 100g - Marca: INGA

PCT

R$ 1.815,42158,000 11,490046 - Cereal preparado à Base de FARINHA DE ARROZ E AVEIA, aspecto
físico pó, aplicação infantil, enriquecida com vitaminas e minerais.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de conservação.
Deverá estar acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo co identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 400g - Marca: MUCILON

LATA

R$ 5.059,201.054,000 4,800047 - Doce cremoso de frutas - sabores variados. Ingredientes: polpa de
fruta, açúcar, acidulante lático, estabilizante pectina e conservador
sorbato de potássio. Não contém glúten. Apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto e em perfeito estado de conservação.
Deverá ser acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não

POTE

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
violada, contendo rótulo com identificação do produto, ingredientes, peso,
fabricante, data de fabricação, lote e validade Embalagem deverá ser de
400g. - Marca: SANTA CLARA

R$ 26.200,003.275,000 8,000051 - Feijão carioca, tipo 1 – De 1ª qualidade, constituído de no mínimo
95% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica e variedade
correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e
secos. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto,
isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de
conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Validade de 06 meses. Embalagem deverá ser
de 1 kg - Marca: MARINGAENSE

KG

R$ 10.836,001.505,000 7,200052 - Feijão preto novo tipo 1, de 1ª qualidade, constituído de no mínimo
95% de grãos inteiros e íntegros, na cor, característica e variedade
correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e
secos. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto,
isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de
conservação. Deverá estar acondicionado em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Validade de 06 meses. Embalagem deverá ser
de 1 kg - Marca: SOLITO

KG

R$218.110,97Total fornecedor:

PALADAR SUPERMERCADO EIRELI

R$ 72.345,003.900,000 18,55004 - Açúcar cristal branco - De boa qualidade, contendo no mínimo 99,3%
de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre
de fermentação. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de matérias terrosas, parasitos e outros detritos vegetais
e em perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionado em
embalagem plástica atóxica e não violada, contendo rótulo com
identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso,
fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de
5 kg. - Marca: ALTO ALEGRE

PCT

R$ 25.584,001.312,000 19,50005 - Açúcar Refinado de boa qualidade, pacote de 5 kg embalagem original
lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação
recente. - Marca: ALTO ALEGRE

PCT

R$ 250,0010,000 25,00006 - Adoçante culinário em pó, para o uso de forno e fogão – Composto por
sucralose. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto e em perfeito estado de conservação.  Deverá estar
acondicionado em embalagem atóxica e não violada, contendo rótulo com
identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes, peso,
fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem de 120g -
Marca: LOUÇUCAR

UNI

R$ 630,0030,000 21,00009 - Ameixa em lata, com 350 gramas, as latas deverão estar intactas, bem
fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor,
aroma e sabor característico - Marca: OLÉ

LATA

R$ 140,0010,000 14,000010 - Azeitona em vidro com 250 gramas deverão estar intactas, bem
fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor,
aroma e sabor característico - Marca: CAMPO BELO

UNI

R$ 7.524,00360,000 20,900011 - Arroz PARBOLIZADO branco polido tipo 1, pacote de 5 Kg.
Embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta
resistência (0,14 a 0,15 micra), prazo de validade 12 meses, ausência de
sujidades, parasitos e sinais de apodrecimento ( pacote com 5 kg). -
Marca: SOLITO

PCT

R$ 2.736,0080,000 34,200027 - Bombom recheado, cobertura de chocolate preto, com textura
crocante e recheio cremoso tamanho unitário médio de 20 gr pct de 1 kg

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
contendo aproximadamente 47 unidades embalados individualmente.

Ingredientes:

Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com
ferro a ácido fólico, massa de cacau, gordura vegetal, amendoim, soro de
leite em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo
vegetal, cacau, castanha de caju, emulsificantes lecitina de soja e
poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e
aromatizante. - Marca: LACTA

R$ 28.380,006.000,000 4,730029 - Biscoito salgado, cream cracker – Ingredientes: Farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado,
estabilizante lecitina de soja e fermentos químicos: bicarbonato de sódio,
amido. 0% de gorduras trans. Apresentando cor, odor, sabor e textura
característica do produto, isento de matérias terrosas ou parasitos e em
perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos malcozidos,
queimados, quebradiços, de caracteres organolépticos anormais. Deverá
estar acondicionado em embalagem primária plástica dupla atóxica,
impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 400g; e
embalagem secundária de caixa de papelão - Marca: LUAN

PCT

R$ 1.096,48112,000 9,790038 - Caldo de carne, embalagem de 01 kg, bem fechada e intacta, com
data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme
resolução da ANVISA. - Marca: TECNUTRE

KG

R$ 1.272,70130,000 9,790039 - Caldo de galinha embalagem de 01 kg, bem fechada e intacta, com
data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme
resolução da ANVISA - Marca: TECNUTRE

KG

R$ 2.300,0050,000 46,000043 - Chocolate, apresentação em pó instantâneo, SEM LACTOSE, de 1º
qualidade, data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos
de 1 kg. - Marca: DECORA

KG

R$ 870,0030,000 29,000044 - Chocolate ao leite, preto em barra para cobertura, embalagem de 1
kg, não fracionado, de boa qualidade embalagem lacrada e intacta
contendo cor, aroma e sabor característicos - Marca: HARALD

UNI

R$ 870,0030,000 29,000045 - Chocolate meio amargo, em barra para cobertura, embalagem de 1
kg, não fracionado, de boa qualidade embalagem lacrada e intacta
contendo cor, aroma e sabor característicos - Marca: HARALD

UNI

R$ 3.341,52504,000 6,630048 - Doce de leite – Pastoso. Ingredientes: deverá conter no mínimo três
partes de leite para uma de açúcar, ter dosagem máxima de 2% de
amido, podendo conter aromatizantes naturais bicarbonato de sódio em
quantidades estritamente necessárias para a redução parcial da acidez
do leite. Proibido conter gorduras estranhas, geleificantes ou outras
substâncias. Composição nutricional mínima de 60% carboidrato, 2% de
lipídio e 6% proteína. Com registro no SIM ou SIF/DIPOA. Apresentar cor,
odor, sabor e textura característica do produto, isentas de matérias
terrosas ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 400g. - Marca: FRIMESA

POTE

R$ 892,80160,000 5,580055 - Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina e torrada. (pacote de 1 Kg) -
Marca: PINDUCA

PCT

R$ 20.070,001.115,000 18,000057 - Farinha de trigo – Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isentas
de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de conservação,
não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, aspecto de pó fino e
coloração branca. Deverá ser acondicionada em embalagem plástica
atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
produto, informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 5 kg. - Marca:
PRIMOR

R$ 29.945,507.046,000 4,250067 - Iogurte com polpa de frutas vitaminado - Apresentando cor, odor,
sabor e textura característica do produto, isentas de parasitos e em
perfeito estado de conservação. Deverá ser acondicionado em
embalagem atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo com
identificação do produto, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Bandeja com 6 unidades - Marca: FRUTAP

BAND

R$ 305,0050,000 6,100068 - Iogurte do tipo danoninho à base de leite desnatado, xarope de
açúcar, preparado de morango (água, frutose, polpa de morango, açúcar,
amido modificado, zinco, ferro, vitaminas D e E, estabilizantes goma
xantana, goma carragena e carboximetilcelulose, acidulantes ácido
tartárico e ácido cítrico, aromatizante, conservador sorbato de potássio e
corante natural carmim), creme de leite, cálcio, cloreto de cálcio, fermento
lácteo, quimosina e estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose, goma
carragena e goma xantana. Contém Glúten. (bandeja com 06 unidades). -
Marca: FRUTAP

BAND

R$ 39.068,648.348,000 4,680069 - Leite de vaca, UHT, integral. Teor de gordura 3%. Após aberto
conservar sob refrigeração de 1º C a 10ºC, e consumir em até 48 horas
(caixa de 1 litro) - Marca: COLONIA HOLANDESA

LT

R$ 361,2060,000 6,020070 - Leite de soja, UHT.Após aberto conservar sob refrigeração de 1°C a
10°C, e consumir em até 48 horas  (caixa de 1 litro) - Marca: PURITY

LT

R$ 1.495,00250,000 5,980071 - Leite condensado. Ingredientes leite integral/ açúcar/ leite em pó
integral e lactose, características adicionais homogêneo, isento de
granulação e coloração branca. (caixa UHT de 395 gr) - Marca: FRIMESA

CX

R$ 525,0050,000 10,500072 - Lentilha pacote de 500 gramas, livre de sujidades, parasitas e larvas,
cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta - Marca:
CALDO BOM

KG

R$ 5.130,00300,000 17,100074 - Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose
( SEM LACTOSE). Devendo ter boa solubilidade ter registro no
SID/DIPOA.  Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.
Embalagem 300 a 400 gramas - Marca: LASSERENISSIMA

PCT

R$ 18.810,0019.000,000 0,990075 - Leite fermentado líquido a base de leite desnatado, açúcar, glicose,
fermento lácteo e aroma. Contendo 80g com valor calórico mínimo de
50Kcal, 11g de carboidrato, 1,6g de proteína, 69mg de cálcio e 30mg de
sódio. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto e
em perfeito estado de conservação. Deverá ser acondicionado em
embalagem primária plástica atóxica e estéril, devidamente lacrados e
resistentes, termo soldadas, sem perfurações ou vazamentos, contendo
rotulagem de acordo com legislação vigente (RDC 360), devidamente
aprovada para contato direto com alimento, contendo nome e composição
do produto, peso líquido, lote, data de fabricação, validade, número do
registro do órgão oficial, CNPJ, endereço do fabricante, distribuidor, de
acordo com a resolução 105/99 da ANVISA. Embalagem secundária:
deverá ser acondicionada em caixas de papelão reforçado ou fardos
plásticos, adequadas ao empilhamento recomendado, devidamente
lacradas, resistentes a danos durante o transporte ou armazenamento e
que garanta a integridade do produto durante todo o seu período de
validade. Transporte: Entregue sob refrigeração de 1°C a 10°C graus. -
Marca: FRUTAP

UNI

R$ 64.664,606.188,000 10,450076 - Leite em pó integral instantâneo, obtido por desidratação do leite de
vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos
tecnológicos adequados adicionados de lecitina de soja como
emulsionante. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de parasitos e em perfeito estado de conservação.
Devendo ter boa solubilidade e ter registro no SIF/DIPOA. Deverá estar
acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e data. Embalagem
deverá ser de 350g. - Marca: FINISSIMO

R$ 2.835,00150,000 18,900077 - Leite em pó, similar ou superior a ninho, com 400 gramas, as latas
deverão estar intactas, bem fechadas com todas as informações de
fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característicos - Marca:
NINHO

LATA

R$ 3.331,641.118,000 2,980079 - Milho verde, em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozidos,
prazo de validade 2 anos, aplicação uso culinário (Lata de 200 gr). -
Marca: FUGINI

LATA

R$ 4.500,00900,000 5,000082 - Maionese, tipo tradicional, quantidade calorias 360/100, prazo
validade 6 meses, aplicação uso culinário. Embalagem plástica de 500 gr.
- Marca: SUAVIT

POTE

R$ 12.098,401.704,000 7,100083 - Margarina com sal, de boa qualidade, sem gorduras transgênicas,
com aspecto homogêneo e uniforme, apresentando cor, odor, sabor e
textura característica do produto e em perfeito estado de conservação.
Contendo lipídios mínimo de 80% e no máximo de 10% de gordura
saturada. Deverá estar acondicionada em embalagem de polietileno,
impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 500g - Marca:
DORIANA

POTE

R$ 9.321,002.390,000 3,900086 - Macarrão com ovos, tipo ave maria, conchinha, letrinhas –
Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e
corante natural cúrcuma. Composição mínima: carboidratos 70g,
proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg. Apresentando cor, odor,
sabor e textura característica do produto, isentas de matérias terrosas ou
parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionada em embalagem plástica atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. Embalagem deverá ser de 500g - Marca: ORSI

PCT

R$ 9.300,003.000,000 3,100087 - Macarrão espaguete n° 8 com ovos – Ingredientes: Sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e
cúrcuma. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de
conservação. Composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g,
lipídios 1,2 g colesterol 15mg. Deverá estar acondicionada em
embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo
com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes,
peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá
ser de 500g. - Marca: PEROLA

PCT

R$ 10.200,003.000,000 3,400088 - Macarrão parafuso com ovos – Ingredientes: Sêmola de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e
cúrcuma. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de matérias terrosas ou parasitos e em perfeito estado de
conservação. Composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g,
lipídios 1,2 g colesterol 15mg. Deverá estar acondicionada em
embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo
com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes,
peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá
ser de 500g. - Marca: PEROLA

PCT

R$ 47.306,004.340,000 10,900091 - Óleo de soja, refinado, de 1ª qualidade, 100% natural, deve ser
filtrado por 5 vezes, não conter gordura trans, colesterol e ser fonte de
Vitamina E e Ômega 3 e 6. Apresentando cor, odor, sabor e textura
característica do produto e em perfeito estado de conservação. Deverá
estar acondicionada em embalagem atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Não
apresentar aspecto turvo ou rançoso. Embalagem deverá ser de 900 ml. -

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Marca: LEVE

R$ 26.208,001.260,000 20,800093 - Pó para preparo de bolo com ovos, produtos de primeira qualidade
sabores variados. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica
do produto, isentas de parasitos e em perfeito estado de conservação.
Deverá estar acondicionada em embalagem plástica atóxica,
impermeável e não violada, contendo rótulo com identificação do produto,
informações nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de
fabricação, lote e validade. Embalagem deverá ser de 1 kg.
. - Marca: TECNUTRE

KG

R$ 2.965,00500,000 5,930099 - Queijo ralado – Ingredientes: queijo parmesão. Apresentando cor,
odor, sabor e textura característica do produto, isentas de parasitos e em
perfeito estado de conservação. Deverá estar acondicionada em
embalagem plástica atóxica, impermeável e não violada, contendo rótulo
com identificação do produto, informações nutricionais, ingredientes,
peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade. Embalagem deverá
ser de 100g. Embalagem secundária: caixa de papelão. - Marca: RENATA

PCT

R$ 4.204,80360,000 11,6800101 - Refresco em pó, sabores variados ( Uva, Morango, Limão,
Tangerina), concentrado, produto fabricado com matéria prima de
primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito
estado de conservação, sem aromas e corantes artificiais podendo
apresentar somente substancias permitidas por lei. Diluição máxima
permitida de 1 para 4 litros. (Pacote de 1 kg) - Marca: TECNUTRE

PCT

R$ 10.308,604.140,000 2,4900102 - Sorvete cremoso 70g, diversos sabores, com 14g de carboidrato,
2,1g de gordura total, 1,9 g de proteína, 65 mg de cálcio e 33mg de sódio
por unidade. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto e em perfeito estado de conservação. Deverá estar
acondicionada em embalagem plástica atóxica, impermeável e não
violada, contendo rótulo com identificação do produto, informações
nutricionais, ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e
validade. - Marca: BOLA DE NEVE

UNI

R$ 16.848,001.080,000 15,6000106 - Suco concentrado (MARACUJÁ), Produto fabricado com matéria
prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em
perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e
10% água, embalagem de 1lt - Marca: MAGUARY

LT

R$ 1.560,40376,000 4,1500115 - Vinagre de maçã – Matéria-prima: maçã, tipo: macio, acidez 4,
aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos.
Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do produto, isenta
de parasitos e em perfeito estado de conservação. Deverá ser
acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e validade.
Embalagem deverá ser de 750ml - Marca: CHEMIM

UNI

R$ 720,00300,000 2,4000117 - Biscoito Waffer, classificação doce, sabor chocolate, pacotes bem
fechados e intactos 140 grs - Marca: PANCO

PCT

R$ 562,5025,000 22,5000126 - Leite em pó integral Instantâneo (DE SOJA), para dietas com
restrição de proteína do leite. Devendo ter boa solubilidade e ter registro
no SIF/DIPOA. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega.
Embalagem 300g. - Marca: SUPRA SOY

PCT

R$ 4.850,00500,000 9,7000130 - Panetone – sabor chocolate (gotas de chocolate), composto de
farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, manteiga, gema de ovo, leite em
pó integral, extrato de malte, sal, estabilizante mono, diglicerideos de
ácidos graxos, aromatizante, contem glúten e conservadores propinato de
cálcio, acido ascórbico, acondicionado em caixa, contendo 400 gramas -
Marca: FESTONE

UNI

R$ 21.547,902.062,000 10,4500170 - Leite em pó integral instantâneo, obtido por desidratação do leite de
vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos
tecnológicos adequados adicionados de lecitina de soja como

PCT

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

129/2022

23/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
emulsionante. Apresentando cor, odor, sabor e textura característica do
produto, isentas de parasitos e em perfeito estado de conservação.
Devendo ter boa solubilidade e ter registro no SIF/DIPOA. Deverá estar
acondicionado em embalagem atóxica, impermeável e não violada,
contendo rótulo com identificação do produto, informações nutricionais,
ingredientes, peso, fabricante, data de fabricação, lote e data. Embalagem
deverá ser de 350g. - Marca: FINISSIMO

R$517.274,68Total fornecedor:

POLO  REPRESENTACOES LTDA

R$ 2.740,002.000,000 1,370019 - Barra de cereal, embalagem de 22g, sabores Torta de Morango,
Banana e Chocolate, Torta de Limão, Castanha com Chocolate, com data
de empacotamento e validade visíveis. - Marca: NATURALE

UNI

R$2.740,00Total fornecedor:

R$ 1.050.897,31Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.339.081,0010.001.12.365.0004.2046.3.3.90.32.00Distribuição de Merenda - Educação Infantil

Alcione Lemos
Prefeita

21 de Outubro de 2022Jaguariaíva,


